
ЧАСТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЮЖНЫЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

13 апреля 2023 г. г. Армавир № 364

Об установлении стоимости обучения в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15 

сентября 2020 г. N 1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения в 2023-2024 учебном году по основным 

образовательным программам среднего профессионального образования для лиц, 

заключивших договоры об оказании платных образовательных услуг по образовательным 

программам среднего профессионального образования согласно приложению к 

настоящему приказу.

2. Стоимость обучения за семестр составляет 50 % стоимости за учебный год.

3. Бухгалтеру Угринович М.В. ознакомить всех лиц, занимающихся вопросами 

приема абитуриентов, со стоимостью обучения на 2023-2024 учебный год.

4. Контроль настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.С. Федотенков

С приказом ознакомилась:

М.В. Угринович



Приложение к приказу директора ЧПОУ ЮМТ № 364 от 13 апреля 2023 г.

Стоимость обучения на 2023-2024 учебный год по основным профессиональным образовательным программам среднего 
профессионального образования

стоимость обучения за семестр составляет 50 % стоимости за учебный год
а) для обучающихся первого курса, поступивших., в том числе в порядке перевода, в 2023-2024 уч.года;

Код Наименование 
специальности (профессии) Квалификация

Срок получения 
образования

Форма 
получения 

образования

Стоимость обучения в год по 
курсам

9 кл. 11 кл.

i Программа подготовки квалифицированных рабочих, служащих

35.01.26 Мастер растениеводства Мастер
растениеводства

2 г. 10 мес. очная 1 курс - 42 000 руб.
2 курс -41 500 руб.
3 курс и (или) выпускной курс - 
44 500 руб.
Итого за весь период обучения: 
128 000 руб.

35.01.26 Мастер растениеводства Мастер
растениеводства

10 мес. очная 1 курс - 45 000 руб.
Итого за весь период обучения: 
45 000 руб.

35.01.19

Мастер садово-паркового и 
ландшафтного строительства

Рабочий зеленого 
хозяйства 
Садовник 
Цветовод

2 г. 10 мес. очная 1 курс - 42 000 руб.
2 курс - 41 500 руб.
3 курс и (или) выпускной курс -
44 500 руб.
Итого за весь период обучения: 
128 000 руб.

35.01.19
Мастер садово-паркового и 
ландшафтного строительства

Рабочий зеленого 
хозяйства 
Садовник 
Цветовод

10 мес. очная 1 курс - 45 000 руб.
Итого за весь период обучения: 
45 000 руб.



Код Наименование 
специальности (профессии) Квалификация

Срок получения 
образования

Форма 
получения 

образования

Стоимость обучения в год по 
курсам

9 кл. 11 кл.
46.01.02 Архивариус Архивариус 2 г. 5 мес. очная 1 курс - 42 000 руб.

2 курс-41 500 руб.
3 курс и (или) выпускной курс - 
23 750 руб.
Итого за весь период обучения: 
107 250 руб.

46.01.02 Архивариус Архивариус 10 мес. очная 1 курс - 45 000 руб.
Итого за весь период обучения: 
45 000 руб.

46.01.03 Делопроизводитель Делопроизводитель 2 г. 10 мес. очная 1 курс - 42 000 руб.
2 курс - 41 500 руб.
3 курс и (или) выпускной курс -
44 500 руб.
Итого за весь период обучения: 
128 000 руб.

46.01.03 Делопроизводитель Делопроизводитель 10 мес. очная 1 курс - 45 000 руб.
Итого за весь период обучения: 
45 000 руб.

Программа подготовки специалистов среднего звена
40.02.01 Право и организация социального 

обеспечения

Юрист

2 г. 10 мес. очная 1 курс - 50 500 руб.
2 курс - 50 000 руб.
3 курс и (или) выпускной курс -
53 000 руб.
Итого за весь период обучения: 
153 500 руб.

40.02.01 Право и организация социального 
обеспечения Юрист 1 г. 10 мес. очная 1 курс - 50 500 руб.

2 курс и (или) выпускной курс -



Код Наименование 
специальности (профессии) Квалификация

Срок получения 
образования

Форма 
получения 

образования

Стоимость обучения в год по 
курсам

9 кл. 11 кл.
53 000 руб.
Итого за весь период обучения: 
103 500 руб.

40.02.01 Право и организация социального 
обеспечения

Юрист

2 г. 10 мес. заочная 1 курс - 30 500 руб.
2 курс - 30 000 руб.
3 курс и (или) выпускной курс -
33 000 руб.
Итого за весь период обучения: 
93 500 руб.

40.02.01 Право и организация социального 
обеспечения

Юрист

3 г. 10 мес. заочная 1 курс - 30 500 руб.
2 курс - 30 000 руб.
3 курс - 30 000 руб.
4 курс и (или) выпускной курс -
33 000 руб.
Итого за весь период обучения: 
123 500 руб.

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Бухгалтер

2 г. 10 мес. очная 1 курс - 50 500 руб.
2 курс - 50 000 руб.
3 курс и (или) выпускной курс -
53 000 руб.
Итого за весь период обучения: 
153 500 руб.

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Бухгалтер

1 г. 10 мес. очная 1 курс - 50 500 руб.
2 курс и (или) выпускной курс - 
53 000 руб.
Итого за весь период обучения: 
103 500 руб.



Код Наименование 
специальности (профессии) Квалификация

Срок получения 
образования

Форма 
получения 

образования

Стоимость обучения в год по 
курсам

9 кл. 11 кл.
38.02.03 Операционная деятельность в 

логистике
Операционный

логист

2 г. 10 мес. очная 1 курс - 50 500 руб.
2 курс - 50 000 руб.
3 курс и (или) выпускной курс - 
53 000 руб.
Итого за весь период обучения: 
153 500 руб.

38.02.03 Операционная деятельность в 
логистике Операционный

логист

1 г. 10 мес. очная 1 курс - 50 500 руб.
2 курс и (или) выпускной курс - 
53 000 руб.
Итого за весь период обучения: 
103 500 руб.

44.02.02 Преподавание в начальных классах

Учитель начальных 
классов

2 г. 10 мес. очная 1 курс - 50 500 руб.
2 курс - 50 000 руб.
3 курс и (или) выпускной курс -
53 000 руб.
Итого за весь период обучения: 
153 500 руб.

44.02.02 Преподавание в начальных классах

Учитель начальных 
классов

3 г. 10 мес. очная 1 курс - 50 500 руб.
2 курс - 50 000 руб.
3 курс - 50 000 руб.
4 курс и (или) выпускной курс -
53 000 руб.
Итого за весь период обучения: 
203 500 руб.

44.02.01 Дошкольное образование Воспитатель детей 
дошкольного 

возраста

2 г. 10 мес. очная 1 курс - 50 500 руб.
2 курс - 50 000 руб.
3 курс и (или) выпускной курс - 
53 000 руб.



Код Наименование 
специальности (профессии) Квалификация

Срок получения 
образования

Форма 
получения 

образования

Стоимость обучения в год по 
курсам

9 кл. И кл.
Итого за весь период обучения: 
153 500 руб.

44.02.01 Дошкольное образование

Воспитатель детей 
дошкольного 

возраста

3 г. 10 мес. очная 1 курс - 50 500 руб.
2 курс - 50 000 руб.
3 курс - 50 000 руб.
4 курс и (или) выпускной курс -
53 000 руб.
Итого за весь период обучения:
203 500 руб.

б) для обучающихся второго курса, поступивших, в том числе в порядке перевода, в 2022-2023уч.года;

Код
Наименование 
специальности 

(профессии)
Квалификация

Срок получения 
образования

Форма 
получения 

образования

Стоимость обучения в год по курсам

9 кл. 11 кл.
Программа подготовки специалистов среднего звена

40.02.03 Право и судебное 
администрирование Специалист по 

судебному 
администрированию

2 г. 10 мес. очная 1 курс - 48 000 руб.
2 курс - 50 000 руб.
3 курс и (или) выпускной курс -
53 000 руб.
Итого за весь период обучения: 
151 000 руб.

40.02.01 Право и организация 
социального 
обеспечения Юрист

2 г. 10 мес. очная 1 курс - 48 000 руб.
2 курс - 50 000 руб.
3 курс и (или) выпускной курс -
53 000 руб.



Код
Наименование 
специальности 

(профессии)
Квалификация

Срок получения 
образования

Форма 
получения 

образования

Стоимость обучения в год по курсам

9 кл. 11 кл.
Итого за весь период обучения: 
151 000 руб.

40.02.01 Право и организация 
социального 
обеспечения Юрист

1 г. 10 мес. очная 1 курс - 48 000 руб.
2 курс и (или) выпускной курс - 
53 000 руб.
Итого за весь период обучения:
101 000 руб.

40.02.01 Право и организация 
социального 
обеспечения Юрист

2 г. 10 мес. заочная 1 курс - 29 300 руб.
2 курс - 30 000 руб.
3 курс и (или) выпускной курс -
33 000 руб.
Итого за весь период обучения: 
92 300 руб.

40.02.01 Право и организация 
социального 
обеспечения

Юрист

3 г. 10 мес. заочная 1 курс - 29 300 руб.
2 курс - 30 000 руб.
3 курс - 30 000 руб.
4 курс и (или) выпускной курс —
33 000 руб.
Итого за весь период обучения: 
122 300 руб.

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям) Бухгалтер

2 г. 10 мес. очная 1 курс - 48 000 руб.
2 курс - 50 000 руб.
3 курс и (или) выпускной курс -
53 000 руб.
Итого за весь период обучения: 
151 000 руб.



Код
Наименование 
специальности 

(профессии)
Квалификация

Срок получения 
образования

Форма 
получения 

образования

Стоимость обучения в год по курсам

9 кл. 11 кл.
44.02.01 Дошкольное 

образование Воспитатель детей 
дошкольного 

возраста

2 г. 10 мес. очная 1 курс - 48 000 руб.
2 курс - 50 000 руб.
3 курс и (или) выпускной курс -
53 000 руб.
Итого за весь период обучения: 
151 000 руб.

44.02.01 Дошкольное 
образование

Воспитатель детей 
дошкольного 

возраста

3 г. 10 мес. очная 1 курс - 48 000 руб.
2 курс - 50 000 руб.
3 курс - 50 000 руб.
4 курс и (или) выпускной курс - 
53 000 руб.
Итого за весь период обучения: 
201 000 руб.

44.02.02 Преподавание в 
начальных классах

Учитель начальных 
классов

2 г. 10 мес. очная 1 курс - 48 000 руб.
2 курс - 50 000 руб.
3 курс и (или) выпускной курс -
53 000 руб.
Итого за весь период обучения: 
151 000 руб.

44.02.02 Преподавание в 
начальных классах

Учитель начальных 
классов

3 г. 10 мес. очная 1 курс - 48 000 руб.
2 курс - 50 000 руб.
3 курс - 50 000 руб.
4 курс и (или) выпускной курс -
53 000 руб.
Итого за весь период обучения: 
201 000 руб.

38.02.03 Операционная 
деятельность в

Операционный 
логист

2 г. 10 мес. - очная 1 курс - 48 000 руб.
2 курс - 50 000 руб.



Код
Наименование 
специальности 

(профессии)
Квалификация

Срок получения 
образования

Форма 
получения 

образования

Стоимость обучения в год по курсам

9 кл. 11 кл.
логистике 3 курс и (или) выпускной курс - 

53 000 руб.
Итого за весь период обучения 
146 000 руб.

в) для обучающихся третьего курса, поступление, в том числе в порядке перевода в 2021-2022 уч.года:

Код
Наименование 
специальности 

(профессии)
Квалификация

Срок получения 
образования

Форма 
получения 

образования

Стоимость обучения в год по курсам

9 кл. 11 кл.

Программа подготовки квалифицированных рабочих, служащих

38.01.03 Контролер банка

Контролер банка 
Кассир

2 г. 10 мес. очная 1 курс - 34 700 руб.
2 курс-35 500 руб.
3 курс и (или) выпускной курс -
40 000 руб.

Итого за весь период обучения:
110 200 руб.

Программа подготовки специалистов среднего звена
40.02.03 Право и судебное 

администрирование Специалист по 
судебному 

администрированию

2 г. 10 мес. очная 1 курс - 39 900 руб.
2 курс - 40 900 руб.
3 курс и (или) выпускной курс -
46 000 руб.
Итого за весь период обучения:
126 800 руб.

40.02.01 Право и организация Юрист 2 г. 10 мес. - очная 1 курс - 39 900 руб.



Код
Наименование 
специальности 

(профессии)
Квалификация

Срок получения 
образования

Форма 
получения 

образования

Стоимость обучения в год по курсам

9 кл. 11 кл.
социального 
обеспечения

2 курс - 40 900 руб.
3 курс и (или) выпускной курс - 
46 000 руб.
Итого за весь период обучения:
126 800 руб.

40.02.01 Право и организация 
социального 
обеспечения Юрист

2 г. 10 мес. заочная 1 курс - 28 200 руб.
2 курс - 28 800 руб.
3 курс и (или) выпускной курс -
33 000 руб.
Итого за весь период обучения:
90 000 руб.

40.02.01 Право и организация 
социального 
обеспечения

Юрист

3 г. 10 мес. заочная 1 курс - 28 200 руб.
2 курс - 28 800 руб.
3 курс - 30 000 руб.
4 курс и (или) выпускной курс -
33 000 руб.
Итого за весь период обучения: 
120 000 руб.

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям) Бухгалтер

2 г. 10 мес. очная 1 курс - 39 900 руб.
2 курс - 40 900 руб.
3 курс и (или) выпускной курс -
46 000 руб.
Итого за весь период обучения:
126 800 руб.

44.02.01 Дошкольное 
образование Воспитатель детей 

дошкольного 
возраста

3 г. 10 мес. очная 1 курс - 39 900 руб.
2 курс - 40 900 руб.
3 курс - 43 000 руб.
4 курс и (или) выпускной курс -



Код
Наименование 
специальности 

(профессии)
Квалификация

Срок получения 
образования

Форма 
получения 

образования

Стоимость обучения в год по курсам

9 кл. 11 кл.
46 000 руб.
Итого за весь период обучения: 169 800 
руб.

г) для обучающихся четвертого курса, поступление , в том числе в порядке перевода в 2020-2021 уч.года:

Код
Наименование 
специальности 

(профессии)
Квалификация

Срок получения 
образования

Форма 
получения 

образования

Стоимость обучения в год по курсам

9 кл. 11 кл.
Программа подготовки специалистов среднего звена

40.02.01 Право и организация 
социального 
обеспечения

Юрист

3 г. 10 мес. заочная 1 курс - 27 300 руб.
2 курс - 27 700 руб.
3 курс - 28 800 руб.
4 курс и (или) выпускной курс — 
33 000 руб.
Итого за весь период обучения: 
116 800 руб.

44.02.01 Дошкольное 
образование

Воспитатель детей 
дошкольного 

возраста

3 г. 10 мес. очная 1 курс - 38 500 руб.
2 курс - 39 400 руб.
3 курс - 40 900 руб.
4 курс и (или) выпускной курс -
46 000 руб.
Итого за весь период обучения:
164 800 руб.

44.02.02 Преподавание в 
начальных классах Учитель начальных 

классов

3 г. 10 мес. очная 1 курс - 38 500 руб.
2 курс - 39 400 руб.
3 курс - 40 900 руб.



Код
Наименование 
специальности 

(профессии)
Квалификация

Срок получения 
образования

Форма 
получения 

образования

Стоимость обучения в год по курсам

9 кл. 11 кл.
4 курс и (или) выпускной курс - 
46 000 руб.
Итого за весь период обучения: 
164 800 руб.


		2023-04-13T13:16:11+0300
	Краснодарский край, г. Армавир, ул. Кирова, 22-24
	Федотенков Евгений Сергеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




